
Gemeinderat 
Stadtratssitzung vom 30. Juni 2025 Traktandum Nr. 1 

 

     (Traktandum 1 / Seite 1) 

 

Jahresrechnung 2024: Genehmigung 

Sehr geehrter Herr Stadtratspräsident 

Sehr geehrte Stadträtinnen und Stadträte 

1. Grundlagen 

◼ Vorakten (Ordner "Jahresrechnung 2024") 

◼ Bericht und Antrag vom 29. April 2025 des Finanzamtes mit den darin erwähnten Beilagen 

◼ Protokollauszug vom 6. Mai 2025 der Finanzkommission, Trakt. 3 

◼ Gemeinderatsbeschluss vom 21. Mai 2025, Trakt. 7 

2. Inhalt der Vorlage 

In der Beilage finden Sie die Jahresrechnung 2024 der Stadt Langenthal, beinhaltend die Bilanz, die Erfolgs-

rechnung, die Investitionsrechnung, die Geldflussrechnung und den Anhang (vgl. Art. 71 der Gemeindever-

ordnung vom 16. Dezember 1998). 

Für die Einzelheiten wird insbesondere auf die Ausführungen auf den Seiten 5 – 41 der Broschüre "Jahres-

rechnung 2024" (= Beilage) sowie auf die ergänzenden Erläuterungen des zuständigen Gemeinderatsmit-

glieds zur Jahresrechnung 2024 anlässlich der Sitzung des Stadtrates am 30. Juni 2025 verwiesen. 

Die Firma PricewaterhouseCoopers AG, Bern, bestätigt mit dem "Bericht des Rechnungsprüfungsorgans zur 

Jahresrechnung an den Stadtrat der Stadt Langenthal" vom 29. April 2025, dass die Jahresrechnung für das 

am 31. Dezember 2024 abgeschlossene Rechnungsjahr den gesetzlichen Vorschriften entspricht 

(vgl. S. 42 f. der Broschüre "Jahresrechnung 2024" [= Beilage]). Die Revisionsgesellschaft beantragt, die vor-

liegende Jahresrechnung 2024 zu genehmigen. 

3. Vorberatende Behörden 

◼ Die Finanzkommission befasste sich letztmals an ihrer Sitzung vom 6. Mai 2025 mit der Jahresrechnung 

2024 der Stadt Langenthal und stimmte der Genehmigung zu. 

◼ Der Gemeinderat beriet die Jahresrechnung 2024 der Stadt Langenthal letztmals an seiner Sitzung vom 

21. Mai 2025 und verabschiedete sie zu Händen des Stadtrates. 

Gestützt auf diese Ausführungen beantragen wir Ihnen Zustimmung zu folgendem 

Beschlussentwurf: 

Der Stadtrat, gestützt auf Art. 61 Abs. 2 Ziff. 8 der Stadtverfassung vom 22. Juni 2009 und nach Kenntnisnahme 

des gemeinderätlichen Berichtes vom 21. Mai 2025, 

beschliesst: 

1. Die Jahresrechnung der Stadt Langenthal für das Jahr 2024 wird genehmigt.  

2. Der Gemeinderat wird mit dem weiteren Vollzug beauftragt. 

Berichterstattung: Gemeinderat Patrick Freudiger, Ressortvorsteher Finanz- und Steuerwesen 

  



Gemeinderat 
Stadtratssitzung vom 30. Juni 2025 Traktandum Nr. 1 

 

     (Traktandum 1 / Seite 2) 

 

Langenthal, 21. Mai 2025    IM NAMEN DES GEMEINDERATES 

           Der Stadtpräsident: 

 

 

            Reto Müller 

           Der Stadtschreiber: 

 

 

           Marc Häusler 

 

 

◼ Beilage:  Broschüre "Jahresrechnung 2024" 

 


